
„ NÁRODNÍ
r > PAMÁTKOVÝ 

ÚSTAV f/ni- m/ íoto

Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu 
uzavřená podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. v platném znění

I. Smluvní strany

Objednatel:
Muzeum Hlučínska
se sídlem: Zámecká 4, 748 01 Hlučín 
zastoupené: Mgr. Metodějem Chrásteckým 
IČ: 71230530

a

Zpracovatel:
Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupený Mgr. Michalem Zezulou, ředitelem územního odborného pracoviště
v Ostravě,
Se sídlem Odboje 1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

IČ: 750 32 333
DIČ: CZ75032333

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 810003-60039011/0710
Kontaktní osoby:

- ve věcech smluvních: Mgr. Jindřich Hlas, pověřený vedením odboru archeologie 
ve věcech technických: Mgr. Jindřich Hlas, vedoucí výzkumu

II. Předmět dohody

1. Objednatel je stavebníkem akce „Hlučín, garáž č. 436/3 a přilehlý pozemek č. 
436/2“, která bude realizována na parcele 436/2 a 3, v k.ú. Hlučín, tedy na území s 
archeologickými nálezy. Stavební činnost, jejíž součástí jsou skrývkové práce a 
terénní úpravy je činností ve smyslu § 22, odst. 2, zákona č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči a je jí vyvolána nutnost provedení záchranného archeologického 
výzkumu.

2. Objednatel umožní organizaci oprávněné k provádění archeologických výzkumů, jíž 
je Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, provedení 
záchranného archeologického výzkumu po celý průběh výkopových prací. Záchranný 
archeologický výzkum bude probíhat ve dvou etapách:

a) terénní etapa - vlastní terénní práce (exkavace objektů, dokumentace, 
zaměření), vyzvednutí nálezů, jejich prvotní očištění a evidence
b) etapa kabinetních prací - očištění, konzervace, evidence a deskripce nálezů, 
expertízy, vyhodnocení nálezů, kompletace a revize terénní dokumentace a 
získaných dat a zpracování nálezové zprávy

III. Termíny plnění

1. Termín zahájení ZAVje stanoven na 16. 7. 2020
Předpokládaná doba trvání ZAV je odhadnuta na 20 pracovních dnů od jeho 
zahájení v závislosti na klimatických podmínkách

2. Termín vyhotovení nálezové zprávy - do 12 měsíců od ukončení terénních prací
3. V případě, že oprávněná strana nebude moci, zejména z důvodů nepříznivého 

počasí, změny harmonogramu stavebních prací, či jiných překážek ze strany 
stavebníka či zhotovitele stavebních prací, dodržet uvedené termíny plnění, oznámí 
tuto skutečnost prokazatelně objednateli, aby mohl být dohodnut nový termín plnění. 
Termín plnění bude prodloužen o dobu, po kterou překážka trvala.

1



IV. Cena a fakturace

1. Práce na ZAV budou v souladu s § 22, odst. 2, zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění, vyúčtovány ve výši nákladů oprávněné strany na 
výzkum.

2. Pro účely této dohody smluvní strany sjednávají, že náklady dle čl. IV, odst. 1, budou 
paušalizovány takto:
Odborný pracovník (Archeolog VŠ).........................320,-Kč/hod. (bez DPH)
Pracovník AV..............................................................150,-Kč/hod. (bez DPH)

3. Objednatel uhradí oprávněné straně faktury, vystavené za vykonané práce, a to ve 
dvou splátkách: a) po skončení terénních prací

b) po odevzdání nálezové zprávy 
ve výši dle skutečně provedeného rozsahu prací.

4. Smluvní strany se dohodly, že předpokládaný limit nákladů za provedení ZAV je 81 
680,-Kč (bez DPH) včetně zpracování nálezů a vyhotovení Nálezové zprávy. 
Kalkulace předpokládaných nákladů je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této 
dohody. V případě zjištění neočekávaného rozsahu archeologických situací (např. 
nepředpokládaný počet hrobů), bude jednáno o uzavření dodatku ke smlouvě o 
provedení ZAV.

5. Smluvní strany se dohodly, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění se k ceně bez 
DPH uvedené v odst. 3. tohoto článku smlouvy připočte platná sazba DPH. Sazba 
daně z přidané hodnoty se při účtování stanoví v souladu s aktuálně platnými 
právními předpisy.

6. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení objednateli na její adresu. V případě 
prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z fakturované částky za každý den prodlení.

V. Další ujednání

1. Objednatel umožní pracovníkům Zpracovatele vstup na dotčené nemovitosti podle 
potřeby a pokynů vedoucího výzkumu, nebo jím pověřených osob, po celou dobu 
trvání ZAV.

2. Za dodržování bezpečnostních předpisů svých zaměstnanců na staveništi a ve 
výkopech odpovídá zpracovatel.

3. Objednatel se zavazuje provést na své náklady skrývku orniční a podorniční vrstvy, až 
na úroveň geologického podloží, dle pokynů zástupce zpracovatele.

4. Objednatel zajistí, aby zhotovitel zemních prací, smluvně zajištěný objednatelem, 
respektoval pokyny vedoucího ZAV, které se budou týkat ochrany archeologických 
nálezů a nálezových situací na staveništi.

5. Objednatel se domluvil se zpracovatelem, že skrývka orniční a podorniční vrstvy bude 
z celé plochy budoucího staveniště provedena ve dvou etapách. První etapa proběhne 
před zahájením ZAV a druhá etapa po dokončení ZAV na ploše první etapy.

6. Zpracovatel se zavazuje upozornit objednatele na potřebu provedení skrývky druhé 
etapy minimálně 10 pracovních dnů předem.

7. Objednatel zajistí na svoje náklady ohrazení plochy budoucího staveniště.
8. Zpracovatel se zavazuje vést v součinnosti s objednatelem „Deník výzkumu“, ve 

kterém budou denně popsány veškeré provedené práce spolu s evidencí 
odpracovaných hodin jednotlivých kategorií pracovníků. K tomu oprávněná osoba 
objednatele má právo kdykoliv nahlížet a sledovat obsah Deníku výzkumu a 
kontrolovat a potvrzovat věcnou správnost a úplnost údajů (zejm. kontrolovat rozsah 
odpracovaných hodin všech pracovníků, kteří se na ZAV budou podílet) vztahujících 
se k plnění předmětu Dohody, jakož i vyžadovat neodkladné provedení oprav 
případně zjištěných chyb. V průběhu pracovní doby, tzn. v pracovních dnech od 7.30 
hod. do 16.00 hod., musí být Deník výzkumu a veškeré související podklady 
k provádění jednotlivých prací ZAV vždy trvale dostupné v místě provádění ZAV.

2



9. Objednatel zpřístupní plochy, ve kterých má být ZAV prováděn, a dále určí vhodné 
plochy pro umístění zařízení staveniště (výzkumu).

10. Zpracovatel se zavazuje po skončení terénní fáze výzkumu předat povinné straně dle 
této Dohody prozkoumanou část lokality s vypreparovanými archeologickými vrstvami 
a objekty, bez závozu a hutnění zeminy.

11. Objednatel se zavazuje předat potřebnou část projektové dokumentace stavby, 
včetně geodetických bodů sítě S-JTSK potřebných pro zaměření zkoumaných ploch 
a objektů.

12. Objednatel bude neprodleně informovat oprávněnou stranu o případných změnách 
projektu, budou-li mít tyto vliv na provádění ZAV.

13. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
14. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí NPÚ Ostrava.

15. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 
Zpracovatel.

Za Objednatele: Za Zpracovatele:

Ostravě dne:
2020

Mgr. Michal Zezula Ph.D 
ředitel NPÚ - ÚOP Ostrava

Muzeum Hlučínska,
příspěvko\ á organizace

Zámecká 4 0

Národní památkový ústav
/•••ynmrsí rxt’' A u A'.

748 01 Hlučín
tel.: 595 041 617 IČ 71230530

územní odborné pracoviště v Ostravěx 
Odboje 1

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
-1-

3



Příloha č. 1
Kalkulace nákladů archeologického výzkumu - Hlučín, garáž č. 436/3 a přilehlý pozemek č. 436/2
Terénní práce ZAV

Pozice počet osob hod.sazba počet dnů po 8 hod celkem
Archeolog 1 320,00 10 25 600,00
Pracovník AV*) 2 150,00 10 24 000,00
Celkem terén bez DPH 49 600,00

Zpracování nálezů a nálezové zprávy
Pozice počet osob hod.sazba počet dnů po 8 hod celkem

Archeolog 1 320,00 8 20 480,00
Asistent archeologa 1 275,00 4 8 800,00
Geoinformatik 1 350,00 1 2 800,00
Celkem za zpracování bez DPH 32 080,00

*) Výkopové a pomocné práce může na s vé náklady zajistit objednatel
K fakturované částce bude připočtena sazba DPH v aktuální výši
Fakturovány budou skutečně odpracované a oboustranně odsouhlasené hodiny

NPÚ si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých položek rozpočtu mezi sebou při zachování max. částky

Celkem za ZAV bez DPH 81 680,00

V Opavě 16. 7. 2020


